г. Махачкала

Об утверждении показателей эффективности
деятельности руководителей и учреждений

подведомственных Министерству культуры
Республики Дагестан

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая
2012 года № 597 О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики и в целях проведения регулярной комплексной оценки

эффективности деятельности руководителей и подведомственных Министерству

культуры Республики Дагестан учреждений приказываю:

1.Утвердить показатели эффективности деятельности руководителей

подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан учреждений

(далее - показатели эффективности деятельности руководителей), согласно

приложению № 1.

2.Утвердить показатели эффективности деятельности подведомственных

Министерству культуры Республики Дагестан учреждений (далее - показатели

эффективности деятельности учреждений), согласно приложению № 2.

3.Установить, что показатели эффективности деятельности руководителей

применяются для определения размеров ежеквартальной премии руководителям
подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан учреждений

(далее - учреждения).

4.Установить, что показатели эффективности деятельности учреждений

применяются для:

- формирования ежегодного рейтинга эффективности деятельности
учреждений  на  основании  сводной  итоговой  оценки  эффективности

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

"•2^"  еЗ   2019 г.

деятельности учреждений;

-определения размеров стимулирующей надбавки по результатам работы

за год руководителям учреждений;

-принятия решений о применении дисциплинарных взысканий в

отношении руководителей учреждений.

5.Назначить ответственными за:

-согласование  результатов  оценки  эффективности  деятельности

руководителей и учреждений культуры и искусства, структурные подразделения
Министерства согласно Приложению № 1 и № 2 к настоящему приказу.

-организацию  проведения  мониторинга  оценки  эффективности

деятельности руководителей и учреждений культуры и искусства, планово-

экономический отдел.

6.Отделу музейного, библиотечного дела, образования в сфере культуры
в срок не позднее двух недель со дня формирования ежегодного рейтинга

эффективности  деятельности  учреждений  размещать  соответствующую

информацию на сайте Министерства культуры Республики Дагестан.
7.Отделу государственной службы и делопроизводства довести настоящий

приказ до подведомственных Министерству культуры Республики Дагестан

учреждений.

8.Руководителям учреждений ежеквартально не позднее 15 числа первого

месяца, следующего за отчетным, представлять в Министерство культуры

Республики Дагестан отчет в соответствии с показателями эффективности и

критериями  оценки  деятельности  учреждения  культуры  искусства,

установленными настоящим приказом, с приложением пояснительной записки

по каждому показателю. Отчеты, предоставленные после установленного

срока, рассмотрению не подлежат.

9.Признать утратившим силу Приказ Министерства культуры Республики

Дагестан от 23.06.2013 года№ 483 Об утверждении показателей эффективности

работы   руководителей   государственных   бюджетных   учреждений

подведомственных  Министерству  культуры  Республики  Дагестан,  и

деятельности государственных бюджетных учреждений подведомственных

Министерству культуры Республики Дагестан

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр•'"''.<',.:^/'(^'З.А. Бутасва

Начальник финансово-хозяйственного отдела •^^<_     Камилов Г.М.

с 1 экз. по 40 экз.    -Подведомственные учреждения

41экз.-Планово-экономический отдел

42экз.-Финансово-хозяйственный отдел

43экз.-Отдел искусства и кинематографии

44 экз.-Отдел музейного, библиотечного дела,

образования в сфере культуры

Исполнитель:

Начальник планово-экономического отдела   /&**—  Нурахмедова Д. Б.

Согласовано:.--

Статс-секретарь-заместитель министра     ^/Ш' У Гаджиев М.Х.

Начальник отдела искусстваг, *

и кинематографии-^к^П1^ Алиева М. М.

Начальник отдела музейного,

библиотечного дела, образования

в сфере культуры'Ибрагимов Ш.А.

^ ^ 8
311!Ц115111

5 ^ ^ ^ 3I   е 1

[       I
^ 1

•

II

I
11

' * 8 Ё" 8

Ь ЁГ1 ^ 2

I 8

| | 1 8^ 111^
^ ^ '3 ^ 8-

II^

-III!
• 3 ^  3

^  *1

II

Ш^

111
854
" Э о
О О.  )^ Р

11!

•Я о

^ 8 |
8 ^  I
у а я х

К Ки ^ К

^ а
1^

I ^

п

и

II
я

I

8.11

^ р й

Е--^

"^3

е|| е
11 а

У!
5-? =•

ва

\ ей
Я 8.^

^^1^

5 а п я   ^   'а ^ ? 8 ^ | ^ I
!ЦН8Л!

^  ч
^   I

г яю 2

Ц|1-||

^! 1111II

ПII

III

Ь  I!

•я )=в1 в
Я м

1
I I 8

&^3

5

1111111

• | ^8 |^
^ ,^? ^ ^

н ^ " ^ о

^ •!! I
> I* - в-  1

1 а.

III
Ш

II Ц

11|^6 8-^

г а о

г.

|

Ш

1 8И'\^
о© I

!!11!

I^ -е-

^^  1
^ й. п о.Е

т м •

3,

р

Я О    X
$ пII

41!

- 5

и ^ I

1ц

чз

II

' 1 •

II!

111
1

8

|8ГI 5111!!•

III
\ 1

ИМИ
. т ^    й р. ^- о

1!
I?!

Я Я 5

5 8-^
5 5 ^

11-1!

^^

* Е | 11^ :
Р о. х м 3 'ч ^

I ё ^^ ,2

^  а

^аа

я  Р-О 2 ^ а

аЕ
^ ?" с
^ ^1 я

1-11 ^ ^ | ?1
Ьмо^5 = ^ =

^ 11

I IIч ^ ^ -е-

з ЕМ
* я

У

^  1
|11^1а

I  я

I5 | 1I  ^ IШ ^
X   Ч Ю о. Ё;

5 ^ ^
I С    и г